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due la Informacion entregada en medio magnético e impresa, contiene los saldos de los Estados
Contables, a AGOSTO 31 DE 2024, sus saldos fueron tomados fielmente de los libros de
Contabilidad; elaborada conforme a la normativa sefialada en el Régimen de Contabilidad
PUblica y que la informacién revela en forma fidedigna la situacion Financiera, de la
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SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL.

Se expide la presente certificacion en cumplimiento de lo establecido en las Resoluciones No.
533 de 2015 y sus modificatorias de la Contaduria General de la Nacion, a los 18 dias del mes
de septiembre de 2024.

ROBERTO ANGULO SALAZAR
SECRETARIO DISTRITAL

WILSON ANTONIO CASTRO LEGUIZAMON
CONTADOR TP 57966-T

Elaboro: Jairo Antonio Pardo Murcia - Contabilidad
Wilson Antonio Castro Leguizamon - Contador SDIS
Revisd:  Deisy Yolima Gutiérrez Herrera - Asesora de Recursos Financieros
Flor Maria Garzén Perilla — Direccién de Gestion Corporativa
Mauricio Andrés Sepulveda Lozano — Direccion de Gestion Corporativa
Aprobé:  Maria Camila Diaz Marin - Directora de Gestion Corporativa
Gloria Matilde Torres Cruz — Subdirectora Administrativa y Financiera
Lina Maria Sdnchez Romero - Subsecretaria de Gestion Institucional
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Secretaria Distrital de Integracion Social
Tel.: (1) 327 97 97
www.integracionsocial.gov.co
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1105

1384
1385
1386

1905
1906
1908
1909
1986

1605
1615
1635
1640
1655
1665
1670
1680
1685

1902
1905
1970
1975

81
83
89

ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR
PRESTAMOS CONCEDIDOS
OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
ACTIVOS DIFERIDOS

NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

ago-24

21.328.438.931

jun-24

24.279.811.123

114.942.420

114.942.420

114.942.420

3.193.523.459

114.942.420

3.085.151.067

3.910.724.784
517.740.348
-1.234.941.673

70.001.261

3.744.520.744
575.571.996
-1.234.941.673

68.477.594

70.001.261

17.949.971.791

68.477.594

21.011.240.042

2.919.178.386
5.041.144.840
2.945.944.872
5.833.487.880
1.210.215.813

250.865.403.658

3.480.558.845
5.920.997.024
2.791.325.854
8.818.358.319

0

255.210.909.419

241.809.716.042

244.630.071.866

38.286.464.722
100.266.094.449
79.549.607
87.975.427.061
3.225.657.626
42.562.434.670
33.280.138.136
11.584.065.375
-75.450.115.604

9.055.687.616

38.286.464.722
96.325.218.692
10.955.310
87.975.427.061
3.163.575.135
42.580.278.159
33.101.263.595
11.772.361.869
-68.585.472.677

10.580.837.553

7.509.293.070
940.121.399
10.429.226.628
-9.822.953.481

8.949.027.347
994.468.582
10.420.301.628
-9.782.960.004

272.193.842.589

279.490.720.542

0

0

15.958.453.853
2.562.327.748
-18.520.781.601

Documento firmado electronicamente de acuerdo con la ley 527 de 1999 v el decreto 2364 de 2012

ROBERTO ANGULO SALAZAR

C.C. 80,060,611
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15.543.428.632
5.222.583.049
-20.766.011.681

24

2401
2424
2436

2460
2490

25

2511
2512

27

2701

29

2902

25

2512

3

31

310500
311000
310900

91
93
99

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

CREDITOS JUDICIALES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

ago-24

95.517.921.099

jun-24

83.955.141.016

12.415.857.439 14.371.805.039
0 5.877.494.241

1.996.377.650 1.198.424.254

0 147.347.514

8.665.887.340 4.921.622.166
1.753.592.449 2.226.916.864

34.841.387.984

27.913.962.163

33.506.699.231
1.334.688.753

9.890.850.010

26.579.273.410
1.334.688.753

10.314.271.012

9.890.850.010

38.369.825.666

10.314.271.012

31.355.102.802

38.369.825.666

31.355.102.802

8.421.526.553 10.028.978.201
8.421.526.553 10.028.978.201
8.421.526.553 10.028.978.201

103.939.447.652

93.984.119.217

168.254.394.937

185.506.601.325

22.612.118.715
-51.799.759.832
197.442.036.054

22.612.118.715
-34.496.925.757
197.391.408.367

168.254.394.937

185.506.601.325

272.193.842.589

279.490.720.542

0 0

0 0
31.381.086.173 32.989.899.231
1.414.103.102 1.414.103.102
-32.795.189.275 -34.404.002.333

Documento firmado electronicamente de acuerdo con la ley 527 de 1999 v el decreto 2364 de 2012

DEISY YOLIMA GUTIERREZ HERRERA

C.C. 20,533,162

ASESORA RECURSOS FINANCIEROS

Documento firmado electronicamente de acuerdo con la ley 527 de 1999 y el decreto 2364 de 2012

WILSON ANTONIO CASTRO LEGUIZAMON
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CONTADOR SDIS -T.P. 57966-T
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ago-24 ago-23
INGRESOS 1.367.331.753.065,00 1.200.284.816.024,00
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 453.125.556 3.059.932.169
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 453.125.556 3.059.932.169
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 1.361.510.470.624 1.187.615.748.487
4705 FONDOS RECIBIDOS 1.357.370.161.669 1.187.612.334.158
4720 OPERACIONES DE ENLACE 4.140.308.955 3.414.329
48 OTROS INGRESOS 5.368.156.885 9.609.135.368
4802 FINANCIEROS 21.975.433 51.809.737
4808 INGRESOS DIVERSOS 3.993.908.419 3.467.441.529
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOFR 21.310.654 122.865.261
4831 REVERSION DE PROVISIONES 1.330.962.379 5.967.018.841
GASTOS 1.419.131.512.897,00 1.322.116.539.733,00
51 DE ADMINISTRACION 53.841.887.380 39.853.213.741
5101 SUELDOS Y SALARIOS 10.485.526.477 3.488.146.874
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 23.585.400 10.542.059
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 3.031.892.354 857.116.400
5104  APORTES SOBRE LA NOMINA 667.685.300 193.178.900
5107 PRESTACIONES SOCIALES 3.048.903.479 3.698.368.834
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 353.085.901 578.863.197

5111 GENERALES 36.231.208.469 31.017.100.394
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0 9.897.083
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PRO\ 26.105.856.702 15.984.511.256
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 12.446.011.535 6.295.010.960
5366  AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 133.117.734 331.184.469
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 13.526.727.433 9.358.315.827

55 GASTO PUBLICO SOCIAL 1.250.397.284.258 1.098.213.007.699
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 1.250.397.284.258 1.098.213.007.699
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 76.230.195.298 165.843.556.038
5720 OPERACIONES DE ENLACE 76.230.195.298 165.843.556.038
58 OTROS GASTOS 12.556.289.259 2.222.250.999
5802  COMISIONES 129.388.434 22.631.117
5804  FINANCIEROS 464.048.790 1.380.734.946
5890  GASTOS DIVERSOS 11.962.852.035 818.884.936

EXCEDENTE DEL EJERCICIO -51.799.759.832 -121.831.723.709

Documento firmado electronicamente de acuerdo con la ley 527 de 1999 y el decreto 2364 Documento firmado electronicamente de acuerdo con la ley 527 de 1999 y el decreto 2364 de 2012

ROBERTO ANGULO SALAZAR DEISY YOLIMA GUTIERREZ HERRERA
C.C. 80,060,611 C.C. 20,533,162

SECRETARIO DISTRITAL ASESORA RECURSOS FINANCIEROS

Documento firmado electronicamente de acuerdo con la ley 527 de 1999 y el decreto 2364 de 2012

WILSON ANTONIO CASTRO LEGUIZAMON
CC: 79,577,525

CONTADOR SDIS -T.P. 57966-T
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